

| Verbale di:                 | Assemblea dei Soci X Consiglio Direttivo Consiglio Scientifico Collegio Sindacale  |      |
|-----------------------------|--|------|
| Data e ora:                 | 14 Maggio 2015, ore 18:00 Luogo: c/o Frascati LNF  |      |
| Ordine del giorno:          | <ol> <li>Elezione organi sociali (Presidente e Vicepresidente/i)</li> <li>Aggiornamento eventi Frascati Scienza e Notte dei Ricercatori 2015</li> <li>Aggiornamento eventi Regione Lazio</li> <li>Adesione di altre associazioni a Frascati Scienza e nuovi soci (approvazione del Considerativo)</li> <li>Deleghe (campagna soci, etc)</li> <li>Varie ed eventuali</li> </ol> | glio |
| Presidente e<br>Segretario: | Presiede Giovanni Mazzitelli, verbalizza Susanna Lo Iacono   |      |

## Verbale Consiglio Direttivo

Il giorno 14 del mese di Maggio 2015 alle ore 18.00, presso i Laboratori Nazionali di Frascati - INFN si riunisce il Consiglio Direttivo dell'Associazione Frascati Scienza.

Presenti: Giovanni Mazzitelli, Marco Faccini, Giuseppe Mazzitelli, Dael Maselli, Claudia Ceccarelli

Assenti: Fabrizio Murtas, Alessandro Spalletta, Giorgio Scogna, Fabio Capra

È presente Francesco Mengucci per il Collegio dei Revisori.

I presenti convengono nel ritenere validamente costituita la riunione del Consiglio Direttivo.

**Sul primo punto all'odg** Il CD delibera di riconfermare la carica di Presidente a Giovanni Mazzitelli e la carica di Vicepresidente a Marco Faccini per il triennio 2015-2018, secondo quanto previsto dallo Statuto.

**Sul secondo e terzo punto all'odg** Il Presidente aggiorna il CD sugli eventi di lancio della Notte 2015, in particolare Wire15 e chiede ai Consiglieri di fornire alla Segreteria Organizzativa i contatti da invitare all'evento che si terrà il prossimo 21 maggio presso le Scuderie Aldobrandini.

Il Presidente inoltre aggiorna il CD sul concorso 'Tutti pazzi per la scienza' in collaborazione con la Regione Lazio, la cui premiazione avverrà il 6 giugno 2015, presso la ex Cartiera Latina (Parco Appia Antica).

Il 20 giugno 2015 in occasione della 'Notte Bianca dei negozi' a Frascati, verrà organizzato un festival di editoria scientifica, intitolato 'Booki Neri' che coinvolgerà le librerie e la biblioteca del Comune.

Il Presidente ricorda che i 60.000/00 euro relativi al finanziamento della Regione Lazio per il 2015 sono così suddivisi:

- 20.000 euro per l'organizzazione del concorso 'Tutti pazzi per la scienza' e del festival 'Booki Neri';
- 20.000 euro per un evento per i bambini durante la Notte dei Ricercatori 2015;
- 20.000 euro per i costi di personale da sostenere.





Sul quarto punto all'odg Il CD delibera di approvare il seguente elenco di soci per il 2015:

- DANIELA FERRUCCI;
- SARA ARNONE;
- SUSANNA LO IACONO;
- DAEL MASELLI;
- CLAUDIA CECCARELLI;
- GIOVANNI MAZZITELLI;
- IDA CAPRA;
- FABIO CAPRA;
- GIANPAOLO GRATTON.

Il CD delibera di approvare anche l'adesione a Frascati Scienza delle seguenti associazioni:

- ASSOCIAZIONE TUSCOLANA AMICI DI FRASCATI;
- GRUPPO ASTROFILI MONTI LEPINI.

**Sul quinto punto all'odg** Il CD, su proposta del Presidente, delibera di assegnare al Consigliere Dael Maselli la delega alla campagna Soci 2015.

Il Consigliere Maselli propone al CD di allargare la base dei soci di Frascati Scienza, partendo dai ricercatori che hanno collaborato alla realizzazione degli eventi della Notte. Il CD delibera di approvare la proposta.

**Sul sesto punto all'odg** Il Presidente segnala al CD la necessità di coinvolgere ricercatori, partner e collaboratori di Frascati Scienza sulle idee per il bando europeo relativo alla Notte dei Ricercatori 2016.

Il CD prende atto della segnalazione e concorda su quanto espresso dal Presidente.

Il CD, inoltre, concorda all'unanimità sulla necessità di istituire un Comitato Scientifico di Frascati Scienza con finalità di indirizzo.

Il Presidente comunica che il CD ha approvato il brand di Frascati Scienza.

Null'altro essendovi da discutere e deliberare e nessuno chiedendo la parola, il Presidente dichiara conclusa la riunione del Consiglio Direttivo alle ore 21,20.

Frascati, 14 maggio 2015

Giovanni Mazzitelli